PAGE

 [image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ
Егорьевского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.01.2014 г.   №   14
пос.Рязановский

О  порядке привлечения сил и средств,

 для  тушения  пожаров на территории

 городского   поселения    Рязановский

Егорьевского муниципального района

Московской    области   на   2014   год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Законом Московской области   от 27.12.2005г.

 № 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области»,  в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах административно-территориальной единицы городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и иных служб поселения  на тушение пожаров на территории городского  поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области (приложение № 1).

1.1. Выезд подразделений  ПЧ-282 расположенного в поселке Рязановский на тушение пожаров и их ликвидацию осуществлять в обязательном порядке  на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области.

1.2. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области, оказывать содействие  при тушении  пожаров.
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника отдела муниципального хозяйства администрации городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области Дрожжину Л.И.

Глава  городского поселения Рязановский                                                      Т.И.Лещук
                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                            к постановлению  главы

                                                                                                                              городского поселения Рязановский
                                                                                                                                       от20.01.2014  № 14__________
                                                       Утверждаю:
                                                                                                  Глава городского

                                                                                                            поселения Рязановский

                                                                                                                                      _______________  Т.И.Лещук
ПОРЯДОК  ПРИВЛЕЧЕНИЯ  СИЛ И СРЕДСТВ

  на тушение пожаров и проведение аварийно спасательных работ на территории городского поселения Рязановский
Егорьевского муниципального района Московской области
	№

п/п
	Наименования

населенных пунктов
	Пожарные части, ведомственные пожарные команды
	Способ вывоза (телефон и  др.)
	Расстояние до населённого пункта, км
	Техника, привлекаемая для тушения по номеру (рангу) пожара

№1, №2, №3   ПЧ-282

	1.
	поселок Рязановский
	ПЧ-282
	телефон,
таксофон
	ПЧ -282 находиться на территории п. Рязановский
	Автомашина АЦ – 40 - 2,5 тн.  ЗИЛ - 131 – 1 шт.

Автомашина   АЦ - 5.5 тн.  УРАЛ-5557 – 1 -  шт.
Автомашина АЦ -   6,0 тн.  УРАЛ-5557 – 1 шт.

Автомашина АРС -  ЗИЛ - 131 - 2.7 тн.         2 штуки (использоваться будут летом)

Пожарная насосная станция - ПНС-110 – 2 шт.
Мотопомпа – 3 штуки

Автомобиль рукавный - АР-2 шт.

Автомобиль УАЗ-31519 оперативный -    1 шт.

При большой площади возгорания привлекается техника  ПЧ-283, ПЧ-284, ПЧ-36, ПЧ-217

	2
	село  Радовицы
	ПЧ-282
	телефон,

таксофон
	с. Радовицы  находиться на расстоянии 5 км. от ПЧ -282

	3
	деревня Летово
	ПЧ-282
	телефон,

таксофон
	д. Летово находиться на расстоянии 8 км. от ПЧ -282

	4
	деревня Сазоново
	ПЧ-282
	телефон,

таксофон
	д.Сазоново  находиться на расстоянии 5 км. от ПЧ -282

	5
	деревня Алферово
	ПЧ-282
	телефон,

таксофон
	д. Алферово  находиться на расстоянии 7 км. от ПЧ -282

	6
	деревня Анненка
	ПЧ-282
	телефон,

таксофон
	д. Анненка  находиться на расстоянии 11 км. от ПЧ -282

	7
	село  Куплиям
	ПЧ-282
	телефон,

таксофон
	с. Куплиям  находиться на расстоянии 13 км. от ПЧ -282

	ВСЕГО